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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

“Afio del Desarrollo Agroforestal”
Santo domingo, R.D.

21 de diciembre del 2017.

: COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DEL FIDEIOCMISO RD VIAL

. Peritos Designados para la evaluacién del proceso de referencia FRDV-

CP-9-2017.

. Evaluacion econémica para la Adquisicion de Componentes de

Tecnologia para ser utilizados en las Estaciones de Peaje.

Muy cortésmente nos dirigimos a ustedes, con la finalidad de informarle sobre la evaluacion
econdmica del proceso para la Adquisicion de Componentes de Tecnologia para ser utilizados en las
Estaciones de Peaje. De acuerdo a la evaluacion técnica realizada a las ofertas presentadas por las
empresas oferentes, y los requisitos solicitados en el Pliego de Condiciones Especificas para este

proceso, observamos que:

Quedan habilitadas para evaluacién de sus ofertas economicas las siguientes empresas:

1. OMEGA TECH, S. A.: esta empresa presenté una oferta por un monto total de RD$
3,191,322.08 y Garantia de Seriedad de la Oferta en formato de pdliza de CONFEDERACION
DEL CANADA DOMINICANA, S. A. No. F101847 por RD$ 35,000.00 la cual CUMPLE con lo
solicitado en el numeral 2.3.2 del Pliego de Condiciones.

De acuerdo a la evaluacion realizada a la oferta econémica la empresa habilitada, y los requisitos
solicitados en el Pliego de Condiciones Especificas para este proceso, obhservamos lo siguiente:

LOTE 1 — REPUESTOS DE INFORMATICA

DESCRIPCION

ITEM NO.

UNIDAD MARCA / PRECIO
DE CANT. OFERENTE OBSERVACION | TOTAL FINAL

MEDIDA RD$

OFERTA NO.

[y

Disco Duro HHD para
Desktop: 1TB, SATA,
7200 RPM, 3.5”

CUMPLE con lo
Unidad 15 OMEGATECH, S.A. | requerido y las RDS
especificaciones 38,025.09
técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

=

Recomendamos adjudicar este ftem a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.
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5 o
= UNIDAD MARCA / PRECIO :
E DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
= MEDIDA RDS =

(o}
! CUMPLE con lo
2 | Disco Duro HHD para | Unidad 15 OMEGA TECH, S.A. requerido y las RDS | 1
Desktop: 1TB, SATA, especificaciones 38,025.09
7200 RPM, 3.5” técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.
Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.

. o
= UNIDAD MARCA / PRECIO =
S DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
= MEDIDA RD$ i

(@]
CUMPLE con lo
3 | Disco Duro HHD para | Unidad 15 OMEGATECH, S.A. | requerido y las RDS | 1
Laptop: 1TB, SATA, especificaciones 41,174.98
7200 RPM, 2.5” técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
| Condiciones.
Recomendamos adjudicar este ftem a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.

: o
9 UNIDAD MARCA / PRECIO =
= DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
E MEDIDA RD$ i

(]
CUMPLE con lo
4 | Disco Duro SSD para Unidad 15 OMEGATECH, S.A. | requerido y las RDS | 1
especificaciones 153,000.04

Laptop: 500GB, SATA,
7200 RPM, 2.5"

técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.
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Laptop: 1TB, SATA,
7200 RPM, 2.5”

técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

g UNIDAD MARCA / PRECIO %
E DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
= MEDIDA RDS (T
o
CUMPLE con lo
5 | Disco Duro SSD para Unidad 10 OMEGA TECH, S.A. requerido y las RDS | 1
especificaciones 213,350.02

Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.

Desktop: 8GB, DDR4
PC4-12800, Factor de
forma: UDIMM,
Velocidad: 2133
MHz, ECC: No,
Voltaje: 1.2v.
Garantia por un (1)
ano.

técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

: (©]
S UNIDAD MARCA / PRECIO =
b= DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
E MEDIDA RDS i

(@)
CUMPLE con lo
6 | Memoria RAM para Unidad 20 OMEGA TECH, S.A. requerido y las RDS | 1
Desktop: 8GB, DDR3 especificaciones 70,459.92
PC3-12800, Factor de técnicas
forma: UDIMM, solicitadas en el
Velocidad: 1600 numeral 2.1 del
MHz, ECC: No, Pliego de
Voltaje: 1.35v. Condiciones.
Garantia por un (1)
afio.
Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.

: o
2 UNIDAD MARCA / PRECIO <
= DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL IE
E MEDIDA RD$ o

(@)
CUMPLE con lo
7 | Memoria RAM para Unidad 20 OMEGA TECH, S.A. requerido y las RDS | 1
especificaciones 93,599.96

Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.
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(Data y Video).

especificaciones
técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

: (@]
S UNIDAD MARCA / PRECIO <
E DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
= MEDIDA RDS g

DVD ROM EXTERNO CUMPLE con lo
8 | USB: ULTRA SLIM Unidad 2 | OMEGATECH,SA. | requeridoylas | RDS2,340.01 | 1
USB 3.0 DVD +/- RW especificaciones
OPTICAL DRIVE, técnicas
Velocidad de lectura: solicitadas en el
24 x CD /8 x DVD, numeral 2.1 del
Velocidad de Pliego de
escritura: 24 xCD /6 Condiciones.
x DVD-RW / 8 x DVD
+RM/5x
DVD-RAM. Garantia
por un (1) afio.
Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.
o' d
= UNIDAD MARCA / PRECIO 2
b DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
E MEDIDA RD$ ré
CD en Blanco (CD-R), CUMPLE con lo
9 | 48X, 700MB / 80 Unidad 400 | OMEGATECH,S.A. | requeridoylas | RDS 2,688.04 | 1
minutos (Data, especificaciones
musica y técnicas
fotos). solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.
Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.

: o
= UNIDAD MARCA / PRECIO £
= DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
E MEDIDA RDS g

DVD en Blanco CUMPLE con lo
10 | (DVD+R), 16X, 4.7GB | Unidad 400 | OMEGATECH,SA. | requeridoylas | RD$ 3,064.04 | 1

Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.
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MEPE

disponibles: VGA y
HDMI. Relacién de
Aspecto (16:9
WIDESCREEN),
Resolucién max.:
1600 x 900, Voltaje:
120-230

VAC (50/60 Hz.)
Garantia extendida
de tres (3) afios en
piezasy

Servicios.

solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

S UNIDAD MARCA / PRECIO %
S DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
E MEDIDA RD$ “3‘
MOUSE OPTICO: CUMPLE con lo
11 | Interfaz requerida: Unidad 35 OMEGA TECH, S.A. requerido y las RDS 6,475.01 | 1
USB, para Oficina, 3 especificaciones
botones, técnicas
Ambidextro, Negro, solicitadas en el
longitud de cable: 1,3 numeral 2.1 del
m. Garantia por un Pliego de
(1) Condiciones.
ano.
Recomendamos adjudicar este ftem a la empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso.
. o
= UNIDAD MARCA / PRECIO =
S DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
E MEDIDA RD$ g
Monitor LED 20 CUMPLE con lo

12 | pulgadas para Unidad 35 | OMEGATECH,SA. | requerido y las RDS | 1
Desktop, Color: especificaciones 230,159.94
Negro, Entradas técnicas

Recomendamos adjudicar este item a la em
Pliego de Condiciones para este proceso.

presa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
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2 UNIDAD MARCA / PRECIO %
E DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL =
= MEDIDA RDS g
Pasta térmica para CUMPLE con lo
13 | procesadores (tipo Unidad 10 OMEGA TECH, S.A. requerido y las RDS 2,429.97 | 1
jeringa); contenido especificaciones
de 20 gms, sin técnicas
silicona, alta solicitadas en el
transferencia de numeral 2.1 del
calor. Pliego de
Condiciones.
Recomendamos adjudicar este ftem a Ia empresa, OMEGA TECH, S. A., por cumplir con lo requerido en el
Pliego de Condiciones para este proceso. \
A
LOTE 2 - EQUIPOS DE REDES }j\x
i)
3 o \
S UNIDAD MARCA / PRECIO =
= DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL |~
= MEDIDA RD$ “5‘
Switch de red 52 N/A N/A N/A N
1 | Puertos-POE. Unidad 3 /
A
2 | Switchdered 8 Unidad 40 N/A N/A N/A N
Puertos (NO Vi
ADMINISTRABLES) A
Se pudo evidenciar que ningun de los oferentes presenté una oferta relativa a los bienes descritos en el
presente Lote 2, por cuanto sugerimos que este lote quede desierto.
LOTE 3 - REPUESTOS IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES
- g
2 UNIDAD MARCA / PRECIO =
b DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION TOTAL FINAL E
= MEDIDA RD$ “8’
Kit de N/A N/A N/A N
1 | mantenimiento para | Unidad 3 /
Kyocera TaskAlfa 450 A
li
2 Kit de Unidad 15 N/A N/A N/A N
mantenimiento para /i
Kyocera Ecosys A
M2035dn/L
Se pudo evidenciar que ningtin de los oferentes presentd una oferta relativa a los bienes descritos en el
presente Lote 3, por cuanto sugerimos que este lote quede desierto.
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LOTE 4 — SERVIDORES DE ESTACION
: o
2 UNIDAD MARCA / PRECIO 2
s DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE OBSERVACION | TOTALFINAL | E
= MEDIDA RD$ g
Servidor de Estacion CUMPLE con lo
1 Unidad 6 OMEGATECH, S.A. | requerido y las RDS | 1

especificaciones
técnicas
solicitadas en el
numeral 2.1 del
Pliego de
Condiciones.

2,296,529.97

Recomendamos adjudicar este item a la empresa, OMEGA TECH, S. A., po
Pliego de Condiciones para este proceso.
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